Deniquè, quòd nihil in contrarium adducatur, directè percutiens controversiam, de qua nunc agitur, clarissimè dignoscitur; In omnibus quippè exemplis, in quibus Summi Pontifices absolverunt à pœnis incestus, prolem legitimam declarant, & præscriperunt consensus renovationem, servata forma Concilii, Oratores supplicabant pro dispensatione, & sic se promptos ostendebant ad permanendum in matrimonio, itaut mirum non sit, si Supplicantibus iisdem pro absolutione à Censuris, pro legitimatæ Proles, Summi Pontifices petitis à abundantiam indulgendo, & absolverint à censuris, & Prolem legitimam declaraverint, & renovationem consensus præscriperint; At ab his argumentum deduci non potest ad declarationem nullitatis matrimonii, Ad hunc etenim effectum ostendendum esset, quòd Contrahentibus à matrimonio recedere volentibus, & libertatem transeundi ad alia vota postulantis, Sedes Apostolica facultatem concessisset; Cùmque tale documentum non afferatur, sequitur non doceri de documento, quòd faciat ad rem, & directè percutiat controversiam, de qua nunc agitur.

Exemplum esse potest in Dispensationibus, quæ petentibus indulgentur ad cautelam, vel super irregularitatibus, vel super Censuris; Quemadmodum enim ab hisce dispensationibus non valet argumentum ad incursum in Irregularitatem, vel in Censuram, etiam in casu consimili, & vallato omnibus circumstantiis, quæ adfuerunt in casibus, in quibus dictæ dispensationes concessæ sunt, quando formitè est disputandum, an fuerit incurfa Irregularitas, vel Censura, sic à verbis Summorum Pontificum, nullitatem matrimonii supponentibus in hypothesi, in qua Oratores supplicabant, & prompti erant ad permanendum in matrimonio, non valet illatio ad positivam matrimonii nullitatem, quando formalitè super eodem quæstio instituitur.

Atque hæc dicta sint sub Censura &c. salvo semper &c.

ratio nullitatis ejus professionis, via ordinaria, ad ipsum Episcopum spectabat, unâ cum Superiore Locali, juxta clarâ dispositionem *Conc. Trid. sess. 24. de Regul. cap. 19.* Licet ipse commendabili obsequio erga Majestatem hujus sacrosancti Senatus, attento novo recurfu Christophori ad hanc Sac. Congr. post quinquennium reiterato, manus in hac parte apponere noluerit, ut ipsemet testatur ibi: *Orator dixit de nullitate suæ professionis intra quinquennium &c. Hinc videtur exaudiendus intra lineam Sac. Conc. Trid. Verum quia, eodem quinquennio elapso, confugit ad remedium restitutionis, meum non putavit obsequium fas esse &c. via ordinata procedere.*

Fortius, quia multa alia concurrunt, quæ insimul unita, ut in his terminis faciendum esse moment adducti per *Barbof. Vor. dec. 16. num. 56. lib. 2. Ciavlin. contr. 108. Sub num. 68. & Rot. decif. 25. num. 47. cor. Arguel.* digito ostendunt, professionem à Christophoro fuisse emissâ adversus ejus voluntatem, & coactè, in obsequium scilicet præceptorum severi Patris, non autem spontaneè, & spiritu Dei iductus, eò quia iste non citò pertransit, ut ait *Rot. dec. 9. num. 26. cor. Arguel.*